

## Presidencia Municipal

Gómez Farías, Chih.

PUNTO 1.- En el desahogo del punto, el Secretario cede el uso de la voz a la Presidenta Municipal Electa, la C. María de los Ángeles Moreno Rascón, quien da la bienvenida a la Sesión.

PUNTO 2.- En el desahogo del punto, el Secretario procede a realizar el pase de lista, encontrándose la totalidad de los integrantes del H. Ayuntamiento, por lo que se informa a la C. María de los ángeles Moreno Rascón, que existe quórum legal reglamentario.

PUNTO 3.- En el desahogo del punto, se procede a la instalación del H. Ayuntamiento periodo 2024-2027, quedando de la siguiente manera: la C. María de los Ángeles Moreno Rascón, Presidenta Municipal; el C. Silverio Rodríguez López, Síndico Municipal; así como las y los Regidores CC. Lorena Lerma Atienzo, Martin Jalapa Galaviz, Elsa Cecilia Vega Vega, Andrés Ruíz Favela, Alba Martínez Ramos, Brenda Elisa Carballo Olivas, Yesenia García Favela, Martha Sánchez Trillo y como Secretario del H. Ayuntamiento, el C. Joel Salais Vargas.

PUNTO 4.- En el desahogo del punto, el Secretario procede a dar lectura al orden del día, mismo que se somete a votación, aprobándose por Unanimidad de votos.

PUNTO 5.- En el desahogo del punto, el Secretario del H. Ayuntamiento, en los términos que dispone el artículo 18 del Código Municipal Vigente para el Estado de Chihuahua, solicita a la C. María de los Ángeles Moreno Rascón, Presidenta Municipal Electa, se sirva rendir Protesta de Ley, misma que realiza en los siguientes términos:

¡Protesto guardar y hacer guardar la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Particular de nuestra Entidad, el Código Municipal para el Estado de Chihuahua y demás disposiciones que de ellos emanen y desempeñar con lealtad, eficiencia y patriotismo, el cargo de Presidenta Municipal, que el pueblo de este municipio, me ha conferido!

**PUNTO 6.-** En el desahogo del punto, el Secretario del H. Ayuntamiento, invita al C. Silverio Rodríguez López, Síndico Municipal Electo, rinda Protesta de Ley, misma que realiza en los siguientes términos:

A Cyaconal woody A Copo



Página 2 de 5

Ave. Libertad y Constitución #302 Tel. 652 552 0056 Col. Centro C.P. 31900 Gómez Farias, Chih. email: marymoreno.gomezfarias@gmail.com